
Reference 

1 

 

Elektrický polostřih HT 750 -660 



Reference 

2 

 



Reference 

3 

 

 

1. Všeobecná bezpečností doporučení 

Upozornění! Pozorně si přečtěte veškeré bezpečnostní 

instrukce. V případě neuposlechnutí doporučení hrozí 

požár, poranění elektrickým šokem a další vážná poranění.  

Uchovejte manuál pro budoucí využití. Pojem „elektrický 

spotřebič“ v manuálu znázorňuje hlavní nástroj (kabelový) 

nebo nástroj na baterii (bez kabelu). 

 

 

 

1) Pracovní bezpečnost 

a) Udržujte čisté pracovní prostředí. Přeplněné a 

znečištěné prostředí zvyšuje riziko nehod. 

b) S elektrickým nářadím nepracujte 

v potenciálně výbušné atmosféře, ve které se nacházejí 

hořlavé kapaliny, plyny nebo prach. Elektrické nářadí 

vytváří jiskry, které mohou prach či výpary zapálit a 

zapříčinit požár. 

 



Reference 

4 

c) Elektrické zařízení nepoužívejte v přítomnosti dětí či 

dalších osob. Rozptylování při práci druhou stranou může 

zapříčinit ztrátu kontroly nad přístrojem. 

 

 

2. Elektrická bezpečnost 

a) Přípojná zástrčka elektrického přístroje musí pasovat do 
zásuvky. Je zakázáno provádět jakékoli změny přípojné 
zásuvky. Nepoužívejte zásuvkové adaptéry spolu s uzem-
něnými elektrickými zařízeními. Nezměněné přípojné zá-
strčky a odpovídající zásuvky snižují riziko rány elektrickým 
proudem.  

 

b) Omezte kontakt s uzemněnými povrchy, jako jsou rou-

ry, topení, kamna a lednice. Vzniká zvýšené riziko zásahu 

elektrickým proudem, pokud je Vaše tělo uzemněno. 

c) Udržujte elektrická zařízení mimo dosah deště a 

vlhkosti. Proniknutí vody do elektrického zařízení zvyšuje 

riziko rány elektrickým proudem. 

d) Nepoužívejte kabel k jiným účelům jako např. k nošení 

nebo zavěšování elektrického zařízení nebo vytahování 

zástrčky ze zásuvky. Udržujte kabel mimo dosah tepla, 

oleje, ostrých hran nebo pohybujících se částí přístroje. 

Poškozené nebo zamotané kabely zvyšují riziko rány 

elektrickým proudem. 

e) Pokud s elektrickým zařízením pracujete venku, po-

užívejte pouze prodlužovací kabely, které jsou určené i pro 

venkovní prostředí. Použití prodlužovacího kabelu 

určeného pro použití ve venkovním prostředí snižuje riziko 

rány elektrickým proudem. 

f) Pokud nelze zabránit použití elektrického zařízení ve 

vlhkém prostředí, použijte ochranný vypínač proti chyb-

nému proudu. Použití ochranného vypínače snižuje riziko 

zásahu elektrickým proudem. 



Reference 

5 

 

 

3. Bezpečnost osob 

a) Buďte pozorní, dbejte na to, co děláte a s elektrickým 

zařízením pracujte s rozumem. Nepoužívejte elektrické 

zařízení, pokud jste unavení nebo pod vlivem drog, al-

koholu nebo léků. Jediný moment nepozornosti při použití 

elektrického zařízení může vést k vážným zraněním. 

b) Noste osobní ochranné vybavení a vždy ochranné brýle. 

Použití osobního ochranného vybavení podle druhu a 

použití elektrického zařízení jako respirátoru, neklouzavé 

bezpečnostní obuvi, ochranné přilby nebo ochrany sluchu, 

snižuje riziko vzniku zranění. 

c) Zabraňte náhodnému spuštění. Dříve než připojíte 

přístroj k síti elektrického proudu, pohnete jím nebo jej 

přemístíte, ujistěte se, že je elektrické zařízení vypnuté. 

Pokud máte při přenášení přístroje prst na spínači nebo 

přístroj připojíte do zásuvky zapnutý, může dojít ke 

zraněním. 

d) Než zapnete elektrické zařízení, odstraňte seřizovací 

nástroje nebo klíče na šrouby. Nářadí nebo klíč, které se 

nachází v blízkosti otáčející se části přístroje, mohou způso-

bit zranění. 

e) Zamezte vzniku nepřirozené polohy těla. Postarejte se o 

svůj jistý postoj a vždy udržujte rovnováhu. Tímto chováním 

můžete přístroj lépe kontrolovat v nečekaných situacích. 

f) Noste vhodné oblečení. Nenoste volné oblečení nebo 
šperky. Udržujte vlasy, oblečení a rukavice v dostatečné 
vzdálenosti od pohybujících se částí. Volnější oblečení, 
šperky nebo dlouhé vlasy se mohou zamotat do pohy-
blivých částí.  

 

g) Pokud mohou být nainstalována zařízení k odsávání a 

sběru prachu, ujistěte se, že jsou připojena a správně 

používána. Použití odsávání prachu může snížit ohrožení 

prachem. 



Reference 

6 

 

 

4. Použití a údržba elektrického zařízení 

a) Nepřetěžujte přístroj. Používejte pro svou práci pouze 

elektrické zařízení k tomu určené. S odpovídajícím 

elektrickým zařízením se pracuje lépe a bezpečněji v 

uvedené výkonnostní oblasti. 

b) Nepoužívejte elektrické zařízení s poškozeným spína-

čem. Elektrické zařízení, které již není možné zapnout nebo 

vypnout, je nebezpečné a musí být opraveno. 

c) Než začnete s nastavováním přístroje, výměnou ná-

hradních dílů nebo jej odložíte, vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky. Tato opatření zabraňují neúmyslnému spuštění 

elektrického zařízení. 

d) Nepoužitá elektrická zařízení uchovávejte mimo dosah 

dětí. Nenechte s přístrojem pracovat osoby, které s ním 

nejsou seznámeny nebo nečetly tyto bezpečnostní 

pokyny. Elektrická zařízení jsou nebezpečná, pokud jsou 

používána nezkušenými osobami. 

e) Starejte se o elektrická zařízení s péčí. Kontrolujte, zda 

pohyblivé části fungují bez závady a nejsou zaseknuté a 

jestli části nejsou zlomené nebo poškozené natolik, aby 

byla omezena funkčnost elektrického zařízení. Před 

použitím přístroje nechte opravit poškozené části. Mnoho 

nehod je zapříčiněno špatně udržovaným elektrickým 

zařízením. 

f) Udržujte řezné nástroje ostré a čisté. Pečlivě udržované 

řezné nástroje s ostrými řeznými hranami se zasekávají 

méně a pracuje se s nimi snáze. 

g) Používejte elektrické zařízení, příslušenství, zaváděcí 
nástroje atd. podle těchto pokynů. Zohledněte přitom 
pracovní podmínky a vykonávanou činnost.  

Použití elektrických zařízení k jiným, než předpokládaným 

účelům může vést k nebezpečným situacím. 



Reference 

7 

 

5) Používání a manipulace s akumulátorovým nástrojem 

a) Nabíjejte baterii pouze v nabíječkách 

doporučené výrobcem, které jsou pro konkrétní 

typ baterie je vhodné. Při použití nesprávné nabíječky 

může dojít ke vznícení. 

b) Používejte pouze baterie kompatibilní s tímto 

elektrickým zařízením. Při použití nesprávného modelu 

může dojít k poranění či ke vznícení baterie. 

c) Nepoužívanou baterii držte v bezpečné vzdálenosti od 

sponek, mincí, klíčů, hřebíků, šroubů nebo jiných malých 

kovových předmětů, které mohou sloužit jako vodiče. 

Zkrat způsobený při kontaktu může zapříčinit popálení či 

požár. 

d) Při poškození může z baterie vytékat kapalina. V této 

situaci se vyvarujte jejímu kontaktu. V případě 

náhodného kontaktu opláchněte vodou. Pokud se vám 

tekutina dostane do očí, vyhledejte odbornou lékařskou 

pomoc. Tekutina může způsobit podráždění kůže či její 

popálení.  

 

 

 

6. Servis 

a) Nechte své elektrické zařízení opravovat pouze kva-

lifikovanými odborníky a pouze s použitím originálních 

náhradních dílů. Tím bude zaručena bezpečnost elek-

trického zařízení. 

Zvláštní bezpečnostní pokyny pro polostřihy: 

• Je-li polostřih zapnutý, udržujte všechny končetiny mimo 

dosah meče. Nevyndávejte materiál z břitu či nedržte 

materiál určený k zastřihnutí v ruce, pokud je meč v pohybu. 

Chvíle nepozornosti může způsobit vážná zranění. 

• Při přenášení držte polostřih za přední 

rukojeť, nechte ji vypnutou a držte ji tak, aby 

mířila směrem od vašeho těla. Vždy používejte kryt na břit 

při přenášení či skladování. Zodpovědné zacházení 

s elektrickým zařízením snižuje riziko poranění. 

•Kabel držte v bezpečné vzdálenosti od zastřihávané 

plochy. Kabel se může nacházet zaseklý v např. keřích a 

může dojít k jeho přeseknutí 

•Před zastřiháváním zkontrolujte pracovní plochu, jestli se 

v ní nenacházejí cizí předměty jako dráty atd. 

• Při používání polostřihu vždy zaujměte pevný postoj a 

držte jej dále od těla 

Doporučeno používat proudový chránič do napětí 30mA a 

méně. 



Reference 

8 

 

2. Popis (VIZ. Obr. 1) 

1. Řezací lišta 

2. Ochrana rukou 

3. Držadlo s pákou pro rychlé spuštění 

4. Madlo s vypínačem 

5. Uvolňovač napětí 

6. Napájecí kabel 

7.Chránič meče 

8. Nastavování úhlu úchopu 

Důležité! Nikdy nepoužívejte polostřih bez 

ochranných rukavic. 

 

 

3.Vysvětlení symbolů na zařízení: 

Upozornění 

 

Udržujte v suchu a mimo déšť 

 

Před použitím si přečtěte instrukce v návodu 

 

Okamžitě vypojte ze zásuvky, pokud dojde k 

poškození kabelu. 

 

Noste při práci ochranu očí. 

 

Noste při práci ochranu sluchu 

 

Garantovaná hladina zvuku 

 

4. Technická specifikace 

Síťové napětí:                                  230-240 V ~ / 50 Hz 

Příkon:                                                                                 750W 

Délka střihu:                                                                   609 mm 

Odstup zubů:                                                                    24 mm 

Hladina akustického výkonu LwA:  97,02 dB (A), K=3dB 

Hladina akustického tlaku LwA:            90,4 (A), K=M3dB 

Zaručená hladina akustického výkonu při zatížení LWA: 

                                                                                        101 dB(A) 

Vibrace zadní rukojeti:                   4.133 m/s2,K=1,5 m/s2 

Vibrace přední rukojeti:                 2.580 m/s2,K=1,5 m/s2 

Váha:                                                                                     2,5 kg 

 



Reference 

9 

 

5. Hlavní přípojka 

Elektrické zařízení je možné používat pouze při napětí 

230–240 V AC 50Hz. Před použitím zkontrolujte 

hodnotu napětí, jestli je v souladu se specifikacemi 

přístroje. 

 

 

6. Startování a používání 

Důležité! Polostřih je vhodný pro zastřihávání keřů a 

tenkých větví. Užití nástroje na povrchy 

nespecifikované v tomto manuálu je zakázáno. 

Nebezpečí poranění či poškození zařízení. 

Polostřih je vybaven dvěma bezpečnostními spínači. 

Zařízení pracuje pouze pokud je spínač na držadle 

(Obr 2./ položka 1) přidržen jednou rukou a spínač na 

držadle (Obr. 2/ položka 2) je přidržen druhou rukou. 

Pokud bude jakýkoliv spínač povolen, polostřih se 

zastaví. 

Tip: Zmačkněte knoflík (8) pro nastavení úhlu pro 

pohodlnější úchop zařízení. 

Prosíme, abyste dávali pozor, když se zařízení při 

vypnutí zpomaluje. 

- Před použitím zkontrolujte zařízení, jestli vše správně 

funguje. Břity se musí točit v protisměru každý ku 

jednomu, aby byla zajištěna plynulost práce.  

- před použitím upevněte prodlužovačku do držáku 

(viz. Obr. 4). 

- Při práci venku používejte prodlužovací kabel 

schválený pro užití tohoto zařízení 

 

7. Využití 

• Polostřih je vhodný pro zastřihávání keřů a větví. 

•Pro nejlepší výsledný střih držte polostřih v úhlu cca. 15° 

(viz. Obr. 5) 

•Dvojité břity se točí každý na jinou stranu, což umožňuje 

zastřihávání v obou směrech (viz. Obr. 6) 

• Zastřihávejte zaoblené povrchy v obloukovitých 

pohybech směrem od spodu nahoru (viz. Obr. 3) 

 

 



Reference 

10 

 

 

8. Údržba a skladování 

•Před čištěním či skladováním se ujistěte, že je zařízení 

vypnuté 

• Meče by měly být pravidelně čištěny a mazány pro 

zajištění co nejlepších výsledků při práci. Štětcem oprašte 

nečistoty a aplikujte tenkou vrstvu oleje. Používejte oleje 

šetrné k přírodnímu prostředí. 

• Očistěte plastovou část zařízení jemným saponátem a 

navlhčeným hadříkem. Nepoužívejte agresivní a korozivní 

čistící prostředky. 

•Za každých okolností předcházejte vniku vody do vnitřku 

zařízení 

 

9. Problémy a řešení 

• Zařízení nefunguje: Zkontrolujte, jestli je kabel správně 

připojen ke zdroji. Pokud i přes to problémy přetrvávají, 

zašlete zařízení do specializovaného servisu či zpět k 

dodavateli 

 

10. Likvidace 

Důležité! 

Polostřih je vyroben z různých materiálů jako jsou 

kovy a plasty. 

Nefunkční součástky musí být likvidovány jako 

speciální odpad. Ptejte se při likvidaci svého 

dodavatele či místní správy na správný postup. 



Reference 

1 

 

CZ Záruka 

Tento spotřebič je kvalitním produktem. Byl navrhnut 

v souladu s novodobými technickými standardy a byl 

vyroben z běžných, kvalitních materiálů. 

Doba záruky je 24 měsíců s počátečním datem platnosti 

ode dne zakoupení produktu, které může být ověřeno 

doloženou účtenkou, fakturou či stvrzenkou od přepravy. 

V průběhu záruční doby všechny vady a nedostatky, které 

nebyly zaviněny nedostatečným dodržováním manuálu 

přiloženého k produktu, budou řešeny na oddělení 

Reklamací. 

 

Záruka se vztahuje na výměnu či opravu defektivních částí, 

které budou bez poplatků vyměněny za nové. Defektivní 

části připadnou do našeho vlastnictví. Oprava částí 

produktu neprodlouží stávající záruku a ani nezpůsobí 

tvorbu záruky nové. Nevytvoří se ani nová záruka 

vztahující se k jednotlivým vyměněným částem produktu. 

Záruka se nevztahuje na nepatřičné zacházení 

s produktem, které vyvrcholilo v jeho poškození. Zároveň 

se nevztahuje ani na škody vzniklé při nedodržování 

manuálu či na součástky v produktu, které nebyly 

poskytnuty naší firmou.  

Při zasažení třetí osobou, která poskytne opravné služby 

mimo naší autorizaci, se záruka na produkt anuluje a stává 

se neplatnou.  

 

Poškození vzniklá neúměrným zacházením, přepínáním 

možností produktu či při běžném opotřebení nespadají 

pod záruku. 

Škody způsobené při výrobě produktu či instalací 

defektivního materiálu budou bez poplatně opraveny.  

K uplatnění nároku na záruku je třeba produkt vrátit 

v celku s potřebnými doklady o potvrzení záruky a jeho 

prodeji. K uplatnění záruky je třeba užití originálního 

balení, ve kterém byl produkt předán. Za těchto podmínek 

můžeme garantovat rychlé a precizní řešení problému. 

 

Produkt zašlete s předem uhrazeným poštovným. 

Produkty bez uhrazeného poštovného nebudou přijaty. 

 

Záruka se nevztahuje na součásti, které budou poničeny 

přirozeným opotřebením produktu. 

Pokud budete chtít uplatnit nárok na záruku, budete 

potřebovat výměnné součástky, kontaktujte naše 

Reklamační oddělení na adrese níže: 

 

Změny jsou bez předchozího upozornění vyhrazeny. 



Reference 

2 

 

 

Zakoupeno v: 

V (město, ulice) 

Jméno zákazníka: 

Adresa ulice: 

PSČ A MĚSTO: 

Telefon: 

Datum a podpis: 

Popis poruchy: 

 

 


